
Polizeigesetz
Änderung vom ……………

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1), 

beschliesst:

I.

Das Polizeigesetz vom 30. November 20062) wird wie folgt geändert:

§ 1 Abs. 3 Bst. c (neu)
3 Die Polizei vollzieht

c) das Konkordat über private Sicherheitsdienstleistungen vom 12. Novem-
ber 2010.

II.

Diese Änderung unterliegt dem fakultativen Referendum gemäss § 34 der
Kantonsverfassung. Der Regierungsrat bestimmt das In-Kraft-Treten.

Zug, ………………… 2012

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Vreni Wicky

Der Landschreiber
Tobias Moser

1) BGS 111.1
2) GS 29, 11 (BGS 512.1)

1300 / 12-0487

Kanton Zug Vorlage Nr. 2116.3
(Laufnummer 13 995)

Antrag des Regierungsrates vom 21. Februar 2012


